
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0073/2022 
Licitação n° 018/2022 
Convite n° 002/2022 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CENTRO DE ENSINO E 
SERVIÇOS LTDA  
 
CNPJ: 11.053.688/0001-94  
 
Empresa localizada na RUA HENRIQUE TONETTI, n° 70 - LOJA 02, Bairro CENTRO, 
CEP 36640-000 - MAR DE ESPANHA - MG, Telefone: (32)3276-2833 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
CARTUCHO DE TINTA, COMPATÍVEL COM 
A CANON 140XL - PRETO 

CANON UND 10,00 160,00 1.600,00 

CARTUCHO DE TINTA, COMPATÍVEL COM 
A CANON 141XL - COLORIDO 

CANON UND 10,00 170,00 1.700,00 

CARTUCHO, COMPATÍVEL COM HP 122 - 
COLORIDO 

HP UND 5,00 90,00 450,00 

CARTUCHO, COMPATÍVEL COM HP 122 - 
PRETO 

HP UND 5,00 85,00 425,00 

CARTUCHO, COMPATÍVEL COM HP 60 - 
COLORIDO 

HP UND 4,00 90,00 360,00 

CARTUCHO, COMPATÍVEL COM HP 60 - 
PRETO 

HP UND 4,00 85,00 340,00 

CARTUCHO, COMPATÍVEL COM HP 664 - 
COLORIDO 

HP UND 3,00 85,00 255,00 

CARTUCHO, COMPATÍVEL COM HP 664 - 
PRETO 

HP UND 5,00 80,00 400,00 

REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL COM A 
EPSON L544 - AMARELA 

EPSON UND 28,00 50,00 1.400,00 

REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL COM A 
EPSON L544 - AZUL 

EPSON UND 28,00 50,00 1.400,00 

REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL COM A 
EPSON L544 - MAGENTA 

EPSON UND 28,00 50,00 1.400,00 

REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL COM A 
EPSON L544 - PRETA 

EPSON UND 50,00 50,00 2.500,00 

REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL COM A 
EPSON L664 - AMARELA 

EPSON UND 10,00 50,00 500,00 

REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL COM A 
EPSON L664 - AZUL 

EPSON UND 10,00 50,00 500,00 

REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL COM A 
EPSON L664 - MAGENTA 

EPSON UND 10,00 50,00 500,00 

REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL COM A 
EPSON L664 - PRETA 

EPSON UND 12,00 50,00 600,00 

TONER, COMPATÍVEL COM A BROTHER 
TN 1060 - PRETA 

BROTHER UND 23,00 70,00 1.610,00 

TONER, COMPATÍVEL COM A BROTHER BROTHER UND 5,00 150,00 750,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

TN 3422 - PRETO 

TONER, COMPATÍVEL COM A HP CF 280A - 
PRETO 

HP UND 3,00 100,00 300,00 

TONER, COMPATÍVEL COM A KYOCERA 
KM 2820 

KYOCERA UND 5,00 150,00 750,00 

TONER, COMPATÍVEL COM A KYOCERA 
TK 1147/FS 1035 - PRETA 

KYOCERA UND 16,00 150,00 2.400,00 

TONER, COMPATÍVEL COM A KYOCERA 
TK 1175 - PRETA 

KYOCERA UND 40,00 150,00 6.000,00 

TONER, COMPATÍVEL COM A LEXMARK 
MB2236ADW - PRETA 

LEXMARK UND 11,00 530,00 5.830,00 

TONER, COMPATÍVEL COM A LEXMARK 
MX410 - PRETO 

LEXMARK UND 12,00 250,00 3.000,00 

TONER, COMPATÍVEL COM A RICOH SP 
310 - PRETA 

RICOH UND 5,00 160,00 800,00 

TONER, COMPATÍVEL COM A RICOH SP 
4510SF - PRETO 

RICOH UND 14,00 150,00 2.100,00 

TONER, COMPATÍVEL COM A SAMSUNG 
D204 - PRETA 

SAMSUNG UND 5,00 150,00 750,00 

TONER, COMPATÍVEL COM HP 35 - PRETA HP UND 15,00 80,00 1.200,00 

TONER, COMPATÍVEL COM HP CF 210 - 
PRETA 

HP UND 9,00 150,00 1.350,00 

TONER, COMPATÍVEL COM HP CF 211 - 
AZUL 

HP UND 9,00 150,00 1.350,00 

TONER, COMPATÍVEL COM HP CF 212 - 
AMARELO 

HP UND 9,00 150,00 1.350,00 

TONER, COMPATÍVEL COM HP CF 213 - 
MAGENTA 

HP UND 9,00 150,00 1.350,00 

TONER, COMPATÍVEL COM HP LASER 58A 
- PRETA 

HP UND 10,00 160,00 1.600,00 

TONER, COMPATÍVEL COM HP P2035 - 
PRETO 

HP UND 5,00 100,00 500,00 

 
Valor: 47.320,00 
 
Vigência: 31/12/2022 
 
Dotação Orçamentária 
02.09000.08.244.0010.257-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CRAS / 129 
Valor total: 5.000,00 
02.05005.10.301.0009.243-339030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / 102 
Valor total: 10.540,00 
02.03001.12.361.0001.220-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL / 101 
02.03001.12.365.0001.225-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 101 
Valor total: 18.775,00 
02.02000.04.122.0017.214-339030 - DESENVOLVIM. DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / 100 
Valor total: 13.005,00 
 
 
Data da Assinatura 16/02/2022 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


